Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 462/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, proceder com a extração de árvore, localizada no passeio público da Rua Portugal, defronte ao número 531 no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a extração de árvore, localizada no passeio público da Rua Portugal, defronte ao número 531 no bairro Jardim Europa, neste município.

Justificativa:

Moradores da Rua supramencionada procuraram por este Parlamentar, queixando-se da referida árvore que apresenta risco de queda, pois, segundo os mesmos, nos últimos vendavais de leve intensidade os galhos da referida caíram e por poucos centímetros não atingiu as residências lindeiras, desta forma, solicitam intervenção do poder público quanto à retirada da espécie a fim de evitar que a mesma caia por sobre as residências.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 30 de janeiro de 2015.

Antônio Carlos Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Carlão Motorista
-vereador-
[image: pdt_bandeira_p]
d2f4f888-ac84-4fd0-a3a1-63aef2833692.png
PROTOCOLO 820/2015 - 30/01/2015 15:57

image1.png

image2.jpeg

image20.jpeg